

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
 Exercício: 2018
 Período: 01/06/2018 à 30/06/2018

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
65211229000110	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA.	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,93	210	PACOTE	2.295,30
18793752000112	RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA.	FRAGMENTADORA DE PAPEL - FRAGMENTADORA DE PAPEL	490,00	1	UNIDADE	490,00
05340937000120	CALMON SECURITY SOLUTIONS LTDA - EPP	SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE ALTA DISPONIBILIDADE LICENCIADO PARA 36 MESES - SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE ALTA DISPONIBILIDADE LICENCIADO PARA 36 MESES BASEADA EM APPLIANCE COM RECURSOS DE NEXT GENERATION FIREWALL (NGFW)	275.882,93	1.55252832336	UNIDADE	428.316,06
05340937000120	CALMON SECURITY SOLUTIONS LTDA - EPP	SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE ALTA DISPONIBILIDADE LICENCIADO PARA 36 MESES - SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE ALTA DISPONIBILIDADE LICENCIADO PARA 36 MESES BASEADA EM APPLIANCE COM RECURSOS DE NEXT GENERATION FIREWALL (NGFW)	275.882,94	0.44747167664	UNIDADE	123.449,80
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	135,20	1	UNIDADE	135,20
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - EPP	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	16,35	320	PACOTE	5.232,00
00354138000199	FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	CAFÉ EM PÓ 500GRAMAS - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGÊNCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO; - AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1% (UM POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFÉ TORRADO E MOÍDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA, CONFORME A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MÁXIMO 30% DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MÉDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MÉDIO A MÉDIO CLARO; - TOLERÂNCIA MÁXIMA DE PVA: PARA O CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ATÉ 5% (CINCO POR CENTO) DE GRÃOS PRETOS E ARDIDOS E ATÉ 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRÃOS VERDES E NE- NENHUM DEFEITO INTRINSECO; - UMIDADE DO CAFÉ TORRADO: MÁXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO).	7,40	600	PACOTE	4.440,00
Base: cmbh2013	Material>Conferência>Relatório de Compras mat2_relcompra002.php Emissor: Bruno Leonardo Cardoso					Pág 1/5

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/06/2018 à 30/06/2018

11215901000117	CIRURGICA BIOMÉDICA LTDA - ME	LUVA PROCEDIMENTO G - LUVA PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, GRANDE (G) EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO,AMBIDESTRA,COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, COMPRIMENTO 265,0 MM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA DE PUNHO, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	15,00	26	CAIXA	390,00
11215901000117	CIRURGICA BIOMÉDICA LTDA - ME	LUVA PROCEDIMENTO P - LUVA PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, PEQUENO (P) EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO,AMBIDESTRA,COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, COMPRIMENTO 265,0 MM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA DE PUNHO, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES	15,00	45	CAIXA	675,00
11215901000117	CIRURGICA BIOMÉDICA LTDA - ME	LUVA PROCEDIMENTO PP - LUVA PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EXTRA PEQUENO (PP) EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO,AMBIDESTRA,COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, COMPRIMENTO 265,0 MM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA DE PUNHO, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES	15,00	50	CAIXA	750,00
11215901000117	CIRURGICA BIOMÉDICA LTDA - ME	LUVA PROCEDIMENTO M - LUVA PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, MÉDIO (M) EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO,AMBIDESTRA,COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, COMPRIMENTO 265,0 MM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA DE PUNHO, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES	15,00	84	CAIXA	1.260,00
00201018000151	NK COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,68	400	ROLO	1.072,00
03479447000183	SECCAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	PAPEL TOALHA, 3 DOBRAS - PAPEL TOALHA 3 DOBRAS: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23CM X 27CM.SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS	17,50	90	FARDO	1.575,00
03479447000183	SECCAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	PAPEL TOALHA, 3 DOBRAS - PAPEL TOALHA 3 DOBRAS: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23CM X 27CM.SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS	17,50	100	FARDO	1.750,00
03479447000183	SECCAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	PAPEL TOALHA, 3 DOBRAS - PAPEL TOALHA 3 DOBRAS: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23CM X 27CM.SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS	17,50	210	FARDO	3.675,00
03479447000183	SECCAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	PAPEL TOALHA, 3 DOBRAS - PAPEL TOALHA 3 DOBRAS: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23CM X 27CM.SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS	17,50	360	FARDO	6.300,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/06/2018 à 30/06/2018

26420034000129	MIX COMÉRCIO S SERVIÇOS EIRELI - ME	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (PAREDE) 9.000 BTU'S. - CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (PAREDE) 9.000 BTU'S, COM TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS R-410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÃO SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO E PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTALAÇÃO INCLUSA; DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA: 3 (TRÊS) METROS, EM CADA UM DOS EQUIPAMENTOS, PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DESTA DISTÂNCIA EM ATÉ 20% (VINTE POR CENTO). TODA INSTALAÇÃO, TUBULAÇÕES, SUPORTES E OU ALVENARIA CORRERÁ POR CONTA EMPRESA.	2.463,00	3	UNIDADE	7.389,00
26420034000129	MIX COMÉRCIO S SERVIÇOS EIRELI - ME	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (PAREDE) 12.000 BTU'S - CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (PAREDE) 12.000 BTU'S, , COM TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS R-410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÃO SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO E PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTALAÇÃO INCLUSA; DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA É DE 6 (METROS), PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DESTA DISTÂNCIA EM ATÉ 20% (VINTE POR CENTO) . TODA INSTALAÇÃO, TUBULAÇÕES, SUPORTES E OU ALVENARIA CORRERÁ POR CONTA EMPRESA.	2.829,00	1	UNIDADE	2.829,00
26420034000129	MIX COMÉRCIO S SERVIÇOS EIRELI - ME	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (PAREDE) 12.000 BTU'S - CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (PAREDE) 12.000 BTU'S, , COM TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS R-410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÃO SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO E PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTALAÇÃO INCLUSA; DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA É DE 6 (METROS), PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DESTA DISTÂNCIA EM ATÉ 20% (VINTE POR CENTO) . TODA INSTALAÇÃO, TUBULAÇÕES, SUPORTES E OU ALVENARIA CORRERÁ POR CONTA EMPRESA.	2.829,00	1	UNIDADE	2.829,00
07260815000159	WANJOUR COM.MET.JÓIAS SER.TEL.LTDAEPP	100 (cem) unidades cunhadas de pins em fundição de alta precisão, - 100 (cem) unidades cunhadas de pins em fundição de alta precisão, em alto e baixo relevo, medindo 2 cm de diâmetro, dourado, conforme arte a ser disponibilizada pela CMBH quando da solicitação. Deverá vir com trava metálica no verso.	12,29	100	UNIDADE	1.229,00
03343938000100	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA.	GARRAFAS COM GÁS FREON R-22. PESO MÍNIMO 13,6 KG. - GARRAFAS COM GÁS FREON R-22. PESO MÍNIMO 13,6 KG.	52,40	52	KILO	2.724,80
03343938000100	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA.	ELEMENTO FILTRANTE PARA LINHA DE LIQUIDO DE "CHILLER" - ELEMENTO FILTRANTE PARA LINHA DE LIQUIDO DE "CHILLER"	47,97	4	PEÇA	191,88
42890772000196	COMERCIAL HIROCHIMA LTDA	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS NA COR CINZA. - ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO MODULÁVEL EM CHAPA 22, COM 12 PORTAS INDIVIDUAIS SUPORTES PARA A COLOCAÇÃO DE CADEADOS E COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, DIMENSÕES TOTAIS EXTERNAS, 1970 MM DE ALTURA, 1150 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE, SENDO ADMITIDA UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 0,50MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EPÓXI PÓ.	726,50	1	UNIDADE	726,50

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/06/2018 à 30/06/2018

42890772000196	COMERCIAL HIROCHIMA LTDA	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS NA COR CINZA. - ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO MODULÁVEL EM CHAPA 22, COM 16 PORTAS INDIVIDUAIS SUPORTES PARA A COLOCAÇÃO DE CADEADOS E COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, DIMENSÕES TOTAIS EXTERNAS, 1970 MM DE ALTURA, 1230 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE, SENDO ADMITIDA UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 0,50MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA EPÓXI PÓ.	924,50	4	UNIDADE	3.698,00
61656088000199	GALINHO REFRIGERAÇÃO COM L E IMP LTDA	BLOCO DE CONTROLE TRANSISTORIZADO MODELO MPS-7 22V SAÍDA 5A REFERENCIA: DIGIMEC - BLOCO DE CONTROLE TRANSISTORIZADO MODELO MPS-7 22V SAÍDA 5A REFERENCIA: DIGIMEC FIXAÇÃO: TRILHO – DIM CONTATO: ALIMENTAÇÃO A E B CONTATO 1 NA, 2 E 3 NC E 4 E 5 PTC(NC)	450,00	2	UNIDADE	900,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2018
Período: 01/06/2018 à 30/06/2018

Total de Compras	Valor Total
25	604.322,54